

## **Indstilling**

Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender digitaliseringsstrategi for Børn og Unge fra 2016 samt delstrategi for digitalisering på dagtilbudsområdet.

## **Baggrund og vurdering**

Digitaliseringsstrategierne for Børne- og Uddannelsesforvaltnings område skal fornyes, og forvaltningen fremlægger derfor forslag til digitaliseringsstrategier for dagtilbuds- og skoleområdet. Strategierne tager udgangspunkt i forventningerne i KL's fælleskommunale strategi 2016-20, som bl.a. retter sig mod digitale redskaber i dagtilbud, robust IT-infrastruktur i folkeskolen, anskaffelse og implementering af Brugerportalsinitiativet samt bedre deling og effektivt indkøb af digitale læremidler i folkeskolen.

Der er selvsagt stor forskel på anvendelse af digitalisering på henholdsvis dagtilbuds- og skoleområdet. Derfor fremlægges – i lighed med tidligere – to separate strategier. Men der skal også være en voksende sammenhæng gennem hele forløbet, hvorfor der også er udarbejdet en fælles strategi. På Børneudvalget behandles således både den overordnede strategi og delstrategien for dagtilbudsområdet.

## **Vurdering**

Børne- og Uddannelsesforvaltningen har valgt at fastholde et ambitiøst niveau i strategierne. Forvaltningen uddanner fremtidens borgere, og der kan ikke herske tvivl om, at nutidens skoleelever og dagtilbudsbørn kommer til at opleve digitale muligheder, som det i dag end ikke er muligt at forestille sig. Et højt ambitionsniveau er derfor nødvendigt. Den overordnede strategi og de to delstrategier placerer Køge som en kommune, der arbejder seriøst med at tage den digitale udfordring op.

Den digitale verden kalder imidlertid også på et stort forbrug af ressourcer. Både udstyr, support og efteruddannelse er meget omkostningskrævende. Selvom der er økonomisk stramhed, er der fastholdt en ambitiøs digitaliseringsstrategi. Det må overvejes, om området kan tilføres flere midler, og hvordan eksisterende midler kan udnyttes maksimalt.

## **Økonomi**

Strategierne alene har ikke direkte økonomiske konsekvenser, men kan give anledning til forventninger om overvejelser vedrørende tilførsel af ressourcer og optimal udnyttelse af eksisterende midler.